r*l
.фffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* Дl,сf l!!? жо lд{, " - pl

Об условил< гtриватизаIцш.I аренд/емого
нежилого помещения, расположенного
в доме 38 по улице Черняховского
в городе Смоленске

В соответствии с Федерапьным законом от 22.07 .2008 ЛЬ l59-ФЗ
(Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имупIества,
находящегося в государственной или в муниципшlьной собственности и
арендуемого субъеIсг€лlvlи мzlлого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>,
Положением о приватизации объектов муниципальной собственности города
Смоленска, утвержденным решением 2|-й сессии Смоленского городского
Совета V созыва от 31.03.2017 Ns 3З4, на основании зzшвления
индивидуапьного предприниматеJIя Сорокиной Ларисы Кирилловны
от 28.05.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Продать индивидуаJIьному предприниматеJIю Сорокиной Ларисе
кирилловне арендуемое нежилое помещение общей площадью |4,6 кв. м
с кадастровым номером 67:27:0030822:26, расположенное на l-M эта:ке
в доме 38 по улице Черняховского в городе Смоленске, по цене 670 000
(Шестьсот семьдесят тысяч) рублей с правом выбора индивидуальным
предпринимателем Сорокиной Л.К. порядка оплаты приобретаемого
арендуемого имущества. l

2. Управлению имущественньDь земельных и жилиццrьD( отношений
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю
Сорокиной Л.К. проект договора купли-продажи арендуемого иNц/шIества,

ук€lзЕtнного в rryнкте 1 настоящего постановления.
3. Муниципапьному казённому учреждению <<Городское информационное

агентство)> оrryбликовать настоящее постановпение в средствa>( массовой
информации.

2

4. Упраыlению информационньIх технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее пост€lновпение на официапьном сайте

Мминистрации города Смоленска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возпожить на

заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным
отношениям.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков